
 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le proprie deliberazioni in materia;

Visto l'esito della sperimentazione di cui alla convenzione n. 2/2005;

Ritenuto di dover ulteriormente una politica della sosta e della circolazione diretta a svolgere un ruolo 

moderatore, grazie anche a specifiche politiche tariffarie, dei flussi di traffico in adduzione nelle aree centrali e 

paracentrali, con lo scopo di ridurre la domanda in destinazione ai soli scopi specifici (shopping, visite, ecc.), in 

modo tale da ridurre la domanda "causale", rappresentata da coloro che raggiungono in automobile le aree 

centrali senza un motivo specifico, lasciandolo in sosta per lungo tempo;

Considerato che per raggiungere lo scopo di cui sopra si reputa opportuno da un lato ridurre l'attuale 

numero di stalli a pagamento (dagli attuali 700 circa fra estivi e annuali a circa 600) dall'altro di aumentare le 

tariffe di parcheggio nelle aree centrali e di ridurle in quelle paracentrali;

Considerato così di ridurre da 50 a 40 centesimi di euro la somma minima necesaria per parcheggiare;

Considerato ancora di consentire la sosta con abbonamenti per i residenti e domiciliati solamente nell'area 

di residenza o di domicilio o in altra adiacente, nonchè di consentire la sosta con gli altri tipi di abbonamenti 

esclusivamente nelle aree paracentrali con tariffa ridotta;

Accertata la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 7, comma 1, lett. f) del C.d.S;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- lo Statuto Comunale; 

A votazione unanime e palese;

D E L I B E R A

1) - le aree sulle quali la sosta è consentita esclusivamente a pagamento senza custodia del veicolo sono 

quelle di cui alla allegata tabella, che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) - nella tabella di cui sopra sono evidenziate le aree annuali e stagionali;

3) - il periodo stagionale viene stabilito dal venerdì di Pasqua al 30 settembre;

4) - gli orari di funzionamento sono i seguenti:

- dal 1 giugno al 30 settembre dalle 08.00 alle 24.00;

- dal 1 ottobre al 31 maggio dalle 08.00 alle 19.00; 

5) - le tariffe sono stabilite in euro 1,20 per le aree centrale e in Euro 0,80 per quelle ritenute paracentrali 

che sono meglio specificate nella tabella di cui sopra;

6) - le tariffe per gli abbonamenti restano quelle di cui alla deliberazione di G.C. del n. 134 del 

07/11/2007;

7) - i residenti con abbonamento di cui alla deliberazione sopracitata possono parcheggiare nella via di 

residenza o in via adiacente;



8) - i fruitori di altri tipi di abbonamento di cui alla deliberazione sopracitata possono parcheggiare 

esclusivamente nelle aree paracentrali con tariffa ridotta pari a euro 0,80;

9) - la somma minima per parcheggiare è ridotta da 50 a 40 centesimi di euro su tutte le aree a 

pagamento;

    10) - di prendere atto che le tariffe come sopra definite non comportano variazione di bilancio.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL36263/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 88 del 21.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


